Nombre: Proyecto 2 - 168k
Potencia: 120.45 kW
Tarifa: GDMTO

l’ SunOne

Teléfono:
Fecha: 3de Octubre de 2024

Nuamero de Servicio: 638131200034

HOY CONSUMES SIN PANELES 16,500 kWh y pagas a CFE & 46,358
TUPRODUCCIONCON 210G PANELES 16,333 kiwh ypagasaCFE ¢, ¢
TE AHORRARAS 97.25 7% AL MES $ 45,083 en pesos

RETORNO DE
INVERSION

5.1 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

219

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

Folio No# 20240003 |

Proyecto 2 - 168k

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
219 Canadian Solar PV Module 550W $12500  $2,737,500.00

Subtotal $2,737,500.00

TOTAL (MXN) $ 2,737,500.00
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Pago Actual

l' SunOne

7 RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

$556,297.00  $15,299.00 $0.00 $540,999.00 $540,999.00 $-2,196,501.00
$572,985.91 $15,757.97 $0.00 $557,228.97 $ 557,228.97 $-1,639,272.03
$590,175.49 $16,230.71 $0.00 $573,945.84 $573,945.84 $ -1,065,326.19
$ 607,880.75 $16,717.63 $0.00 $591,164.21 $591,164.21 $-474,161.98
$ 626,117.17 $17,219.16 $0.00 $ 608,899.14 $ 608,899.14 $ 134,737.16
$ 644,900.69 $17,735.73 $ 0.00 $ 627,166.11 $ 627,166.11 $761,903.28
$ 664,247.71 $18,267.81 $0.00 $ 645,981.10 $ 645,981.10 $1,407,884.38
$ 684,175.14 $18,815.84 $0.00 $ 665,360.53 $ 665,360.53 $ 2,073,244.91
$ 704,700.40 $19,380.32 $0.00 $ 685,321.35 $ 685,321.35 $2,758,566.26
$ 725,841.41 $19,961.72 $0.00 $ 705,880.99 $ 705,880.99 $ 3,464,447.24
$747,616.65 $20,560.58 $0.00 $ 727,057.42 $727,057.42 $ 4,191,504.66
$ 770,045.15 $ 21,177.39 $0.00 $748,869.14 $748,869.14 $ 4,940,373.80
$793,146.50 $21,812.72 $0.00 $ 771,335.21 $771,335.21 $5,711,709.01
$ 816,940.90  $22,467.10 $0.00 $794,475.27 $794,475-27 $ 6,506,184.29
$ 841,449.13 $23,141.1 $0.00 $ 818,309.53 $ 818,309.53 $7,324,493.81
$ 866,692.60  $23,835.34 $ 0.00 $ 842,858.81 $ 842,858.81 $ 8,167,352.63
$892,693.38  $24,550.40 $0.00 $ 868,144.58 $ 868,144.58 $ 9,035,497.21
$ 919,474.18 $25,286.92 $ 0.00 $ 894,188.92 $ 894,188.92 $9,929,686.12
$947,058.40  $26,045.52 $0.00 $ 921,014.58 $ 921,014.58 $10,850,700.71
$975,470.16  $26,826.89 $ 0.00 $948,645.02 $ 948,645.02 $11,799,345.73
$1,004,734.26  $27,631.70 $0.00 $ 977,104.37 $ 977,104.37 $12,776,450.10
$1,034,876.29  $28,460.65 $0.00 $1,006,417.50 $1,006,417.50 $13,782,867.60
$1,065,922.58  $29,314.47 $0.00 $1,036,610.03 $1,036,610.03 $14,819,477.63
$1,097,900.26  $30,193.90 $0.00 $1,067,708.33 $1,067,708.33 $ 15,887,185.96
$1,130,837.26  $31,099.72 $0.00 $1,099,739.58 $1,099,739.58 $16,986,925.54
Inversion del proyecto $2,737,500 00 N Ahorro acumulado anual §
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l, SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 17,567.1 18,639.3 20,787.3 20,589.7 21,621.1 19,421.1 17,969.6 17,682.1 15,525.8 18,774.7 17,751.7 17,567.1

Consumo actual

27,280.0  17,120.0 4,560.0 3,760.0 5,200.0 2,480.0 9,040.0  23,280.0  15520.0  29,120.0  28,320.0  32,320.0




